Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Комаричская ЦРБ»
«»
Управление государственных закупок Брянской области
«»
ООО «РТС – Тендер»
«»

Предписание об устранении нарушений законодательства РФ о контрактной системе

25.08.2023 г. Брянск

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по контролю закупок в составе:

Руководителя инспекции: «.....»

Членов Инспекции: «.....»

на основании своего решения от 25 августа 2023 года по итогам осуществлени! соблюдению заказчиком ГБУЗ «Комаричская ЦРБ» проверки ПО внеплановой уполномоченным органом Управлением государственных закупок Брянской область требований Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе и сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальны: нужд" (далее – Закона о контрактной системе) при осуществлении закупки на оказание услуг по комплексному обслуживанию медицинской информационной системы і информационной системы "Региональный сегмент Единой государственног информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ) Брянской области" на 202: 0127200000223001086, предписывает заказчику ГБУЗ «Комаричская ЦРБ» совершить действия, направленные на устранение нарушений требований п. 10 ч. 2 ст 103 Закона о контрактной системе.

Нарушения устранить следующим путем:

1. Заказчику ГБУЗ «Комаричская ЦРБ»:

1.1. Разместить в реестре контрактов с использованием единой информационной системы информацию об оплате оказанных услуг по контракту от 27.03.2023 № 0127200000223001086 на оказание услуг по комплексному обслуживанию медицинской информационной системы и информационной системы "Региональный сегмент Единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения (ЕГИСЗ) Брянской области" согласно платежного поручения № 970432 от 22.05.2023, платёжного поручения № 118785 от 19.06.2023, платёжного поручения № 1403212 от 21.07.2023, платёжного поручения № 1607533 от 16.08.2023.

Предписание должно быть исполнено в срок до «29» сентября 2023 года. Об исполнении настоящего предписания необходимо сообщить в адрес Брянского УФАС России в срок до «29» сентября 2023 года.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.

Примечание. За уклонение от исполнения настоящего Предписания в соответствии с действующим законодательством должностные лица несут административную ответственность.

Руководитель инспекции	«»
Члены инспекции	
	«»